
CÂMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
CNPJ: 24.180.473/0001-86

Rua: PC CORONEL PEDRO FALCÃO, Nº 72  Ano de 2025
Bairro: CENTRO

Competência Duodécimo
Gastos de Folha com 

Pessoal
Gastos/Duodécimo (%)

Janeiro 338.014,14R$                      180.608,00R$                  53,43%

Fevereiro 338.014,14R$                      220.283,42R$                  65,17%

Março 368.014,14R$                      194.302,60R$                  52,80%

TOTAL 1.044.042,42R$                   595.194,02R$                  57,01%

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

Limite Art. 29-A, § 1º, da CF/88 (70% do Duodécimo)

ANDRÉ LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES
PRESIDENTE TESOUREIRO

CPF: 057.255.894-55 CPF: 084.633.584-03

CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA
CONTADOR

CRC/AL 6543O



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0100 - CÂMARA MUNICIPAL 

01.0100.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.540.000,00 0,00 0,00 2.540.000,00 194.302,60 595.194,02 1.944.805,98

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 358.000,02 0,00 0,00 358.000,02 24.259,33 72.907,02 285.093,00

3190.91.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

3190.94.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 10.120,00 10.626,00 69.374,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 1.484,86 4.353,71 35.646,29

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 40.000,00 4.373,00 0,00 44.373,00 44.373,00 44.373,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 70.000,00 0,00 4.373,00 65.627,00 0,00 0,00 65.627,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 5.500,00 16.500,00 43.500,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 27.073,62 76.876,08 203.123,92

3390.40.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 9.500,00 21.500,00 1.500,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 792.000,00 0,00 0,00 792.000,00 71.475,00 214.344,88 577.655,12

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 8.790,00 41.210,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0100.01.031.0001.2001 4.410.000,02 4.373,00 4.373,00 4.410.000,02 388.088,41 1.065.464,71 3.344.535,31

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0100 4.410.000,02 4.373,00 4.373,00 4.410.000,02 388.088,41 1.065.464,71 3.344.535,31

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 4.410.000,02 4.373,00 4.373,00 4.410.000,02 388.088,41 1.065.464,71 3.344.535,31

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 4.410.000,02 4.373,00 4.373,00 4.410.000,02 388.088,41 1.065.464,71 3.344.535,31

ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0100 - CÂMARA MUNICIPAL 

01.0100.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 194.302,60 595.194,02 194.302,60 595.194,02 194.302,60 595.194,02 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 24.259,33 72.907,02 24.259,33 72.907,02 25.168,65 48.647,69 24.259,33

3190.91.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3190.94.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.120,00 10.626,00 10.120,00 10.626,00 10.120,00 10.626,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 1.484,86 4.353,71 1.484,86 4.353,71 1.484,86 4.353,71 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 44.373,00 44.373,00 44.373,00 44.373,00 44.373,00 44.373,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.500,00 16.500,00 5.500,00 16.500,00 5.500,00 16.500,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.073,62 76.876,08 27.073,62 76.876,08 27.737,68 76.876,08 0,00

3390.40.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 9.500,00 21.500,00 9.500,00 21.500,00 9.500,00 21.500,00 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 71.475,00 214.344,88 71.475,00 214.344,88 71.475,00 214.344,88 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 1500.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 8.790,00 0,00 8.790,00 0,00 8.790,00 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0100.01.031.0001.2001 388.088,41 1.065.464,71 388.088,41 1.065.464,71 389.661,79 1.041.205,38 24.259,33

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0100 388.088,41 1.065.464,71 388.088,41 1.065.464,71 389.661,79 1.041.205,38 24.259,33

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 388.088,41 1.065.464,71 388.088,41 1.065.464,71 389.661,79 1.041.205,38 24.259,33

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 388.088,41 1.065.464,71 388.088,41 1.065.464,71 389.661,79 1.041.205,38 24.259,33

ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO
EMPENHADA  LIQUIDADA



CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
8308 2.1.8.8.1.01.01.05.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 18.032,59 17.956,35 52.867,33 34.834,74 0,00 18.032,59
8315 2.1.8.8.1.01.02.01.05.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 17.770,62 17.770,62 53.082,76 53.082,76 0,00 0,00
8361 2.1.8.8.1.01.02.01.06.0000 IRPJ - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 287,66 287,66 862,98 862,98 0,00 0,00
8327 2.1.8.8.1.01.04.05.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 5.006,66 5.006,66 15.019,98 15.019,98 0,00 0,00
8363 2.1.8.8.1.01.07.02.05.0000 EMPRÉSTIMOS - CAIXA ECONÔMICA - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 17.924,95 17.924,95 39.942,76 39.942,76 0,00 0,00
8365 2.1.8.8.1.01.07.04.05.0000 SICOOB - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 24.309,94 24.309,94 72.929,82 72.929,82 0,00 0,00
8369 2.1.8.8.1.05.05.00.00.0000 RENDIMENTOS CÂMARA A RECOLHER AOS COFRES DO TESOURO 

MUNCIPAL
0,00 31,59 0,00 710,18 0,00 0,00 710,18

SUB-TOTAL: 0,00 83.364,01 83.256,18 235.415,81 216.673,04 0,00 18.742,77
TOTAL DA ENTIDADE: 0,00 83.364,01 83.256,18 235.415,81 216.673,04 0,00 18.742,77
TOTAL GERAL: 0,00 83.364,01 83.256,18 235.415,81 216.673,04 0,00 18.742,77

ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS
CANCELAMENTO



RECEITA DESPESA
NO MÊS

ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 389.661,79
RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 389.661,79
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 0,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 368.014,14 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 368.014,14 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 83.364,01 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 83.256,18
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 83.364,01 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 83.256,18
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO MÊS ANTERIOR 43.119,63 SALDO PARA MÊS SEGUINTE 21.579,81
TOTAL 494.497,78 TOTAL 494.497,78

ATÉ O MÊS
ORÇAMENTÁRIAS 0,00 ORÇAMENTÁRIAS 1.041.205,38

RECEITA CORRENTE 0,00 DESPESA CORRENTE 1.032.415,38
RECEITA DE CAPITAL 0,00 DESPESA DE CAPITAL 8.790,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 1.044.042,42 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS RECEBIDAS 1.044.042,42 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 235.415,81 EXTRA - ORÇAMENTÁRIO 216.673,04
DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 235.415,81 DEPÓSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 216.673,04
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00 OUTROS PAGAMENTOS EXTRA - ORÇAMENTÁRIOS 0,00

RESTOS  PAGOS 0,00

SALDO DO  EXERCÍCIO ANTERIOR 0,00 SALDO ATUAL 21.579,81
TOTAL 1.279.458,23 TOTAL 1.279.458,23

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 2.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO



ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE FINANCEIRO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 2 DE 2.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO



Código Nº da conta Descrição Saldo Anterior Saldo Atual

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

11111190000000000 - BANCO CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS

8358 13140-7 C/C BANCO DO BRASIL CÂMARA MUNICIPAL - 13140-7 24,10 21.579,81

SUB-TOTAL 24,10 21.579,81

11111500000000000 - FUNDO DE INVESTIMENTO

8360 13140-7 13140-7 BANCO DO BRASIL - BB RF CP AUTOMÁTICO 43.095,53 0,00

SUB-TOTAL 43.095,53 0,00

TOTAL DA ENTIDADE: 43.119,63 21.579,81

TOTAL GERAL 43.119,63 21.579,81

ANDRE LUIS BARBOSA DOS SANTOS ALLAN MOURA NUNES CARLOS ANDRÉ BARBOSA LIMA

PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADOR - CRC/AL: 6543-O

EUSÉBIO SANTOS NETO
CONTROLADOR INTERNO

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

RESUMO DAS CONTAS BANCÁRIAS

ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
MÊS: MARÇO EXERCÍCIO: 2025 PÁGINA: 1 DE 1.



SALDO ANTERIOR 24,10

06/03/2025 TRANSF.BANC. Nº 2025030000001 -  TRANSFERÊNCIA DA CONTA 13140-7 P/A CONTA 13140-7. 1201972 43.127,12 0,00 43.151,22

06/03/2025 PG. EMP. Nº 2025030600001 / EMP. Nº 2025030600001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 BANCO DO BRASIL SA 757089 0,00 11,70 43.139,52

07/03/2025 PG. EMP. Nº 2025030700001 / EMP. Nº 2025030700001 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 16953 0,00 506,00 42.633,52

07/03/2025 PG. EMP. Nº 2025030700002 / EMP. Nº 2025030700002 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 DAMIÃO LAZARO DOS SANTOS 21445 0,00 506,00 42.127,52

07/03/2025 PG. EMP. Nº 2025030700003 / EMP. Nº 2025021900001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 30701 0,00 664,06 41.463,46

11/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031100001 / EMP. Nº 2025031100001 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 CIDÁRIO DOS SANTOS 13145 0,00 506,00 40.957,46

11/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031100002 / EMP. Nº 2025031100002 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 ADELMO PAIVA LIRA 21368 0,00 506,00 40.451,46

11/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031100004 / EMP. Nº 2025030600001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 BANCO DO BRASIL SA 29610 0,00 12,69 40.438,77

11/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031100003 / EMP. Nº 2025031100003 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 DALMO JOSÉ LINO 31101 0,00 506,00 39.932,77

13/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031300001 / EMP. Nº 2025031300001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 A. DE OLIVEIRA SILVA ALIMENTOS 9017 0,00 1.460,00 38.472,77

19/03/2025 PG. EMP. Nº 2025031900001 / EMP. Nº 2025031900001 - 3390140000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 16953 0,00 506,00 37.966,77

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000010 - 45112020105000000 REPASSE FINANCEIRO RECEBIDO  - RECURSO DA CÂMARA MUNICIPAL 103129 338.014,14 0,00 375.980,91

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000006 / EMP. Nº 2025032000006 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 CIDÁRIO DOS SANTOS 13145 0,00 6.475,00 369.505,91

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000009 - 21881010201060000 IRPJ - CÂMARA MUNICIPAL 140392 287,66 0,00 369.793,57

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000020 / EMP. Nº 2025031900004 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 PONTES, MARINHO E VASCONCELLOS ADVOGADOS 140392 0,00 5.992,96 363.800,61

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000007 / EMP. Nº 2025032000007 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 16953 0,00 6.500,00 357.300,61

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000008 / EMP. Nº 2025032000008 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 JOSÉ LEANDRO FIRMO DOS SANTOS 17051 0,00 6.500,00 350.800,61

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000009 / EMP. Nº 2025032000009 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 ALANDO MANUEL TORRES LIMA 17991 0,00 6.500,00 344.300,61

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000017 / EMP. Nº 2025031900003 - 3390360000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 LUCIANO JOSÉ CRUZ DOS SANTOS 20537 0,00 5.500,00 338.800,61

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000002 - 21881010105000000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 21202 10.467,82 0,00 349.268,43

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000003 - 21881010201050000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 21202 15.835,96 0,00 365.104,39

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000004 - 21881010704050000 SICOOB - CÂMARA MUNICIPAL 21202 24.309,94 0,00 389.414,33

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000005 - 21881010702050000 EMPRÉSTIMOS - CAIXA ECONÔMICA - CÂMARA MUNICIPAL 21202 17.924,95 0,00 407.339,28

20/03/2025 REC. EXTRA Nº 2025030000006 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 21202 5.006,66 0,00 412.345,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000001 / EMP. Nº 2025032000001 - 3190110000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 FOLHA DE PESSOAL 21202 0,00 108.900,00 303.445,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000003 / EMP. Nº 2025032000003 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 EGON ROBERTO PEDRO GESSE 21202 0,00 6.500,00 296.945,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000010 / EMP. Nº 2025032000010 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 ADELMO PAIVA LIRA 21368 0,00 6.500,00 290.445,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000011 / EMP. Nº 2025032000011 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 ROMILSON DE SOUZA 21403 0,00 6.500,00 283.945,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000012 / EMP. Nº 2025032000012 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 DAMIÃO LAZARO DOS SANTOS 21445 0,00 6.500,00 277.445,94

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000019 / EMP. Nº 2025030600001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 BANCO DO BRASIL SA 24423437 0,00 190,35 277.255,59

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000001 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 32001 0,00 1.518,00 275.737,59

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000002 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 32002 0,00 250,00 275.487,59

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000003 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 32003 0,00 1.319,33 274.168,26

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000004 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 32004 0,00 1.119,33 273.048,93

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000005 - 21881010405000000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - CÂMARA MUNICIPAL 32005 0,00 800,00 272.248,93

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000006 - 21881010105000000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 32006 0,00 17.956,35 254.292,58

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000015 / EMP. Nº 2025022800001 - 3190130000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 32006 0,00 25.168,65 229.123,93

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

RAZÃO DE CAIXA E BANCOS

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 4.

CAMARA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
EXERCÍCIO: 2025MÊS: MARÇO

Nª  CH / DOC DEBITO CREDITO SALDOHISTÓRICODATA

CONTA: 13140-7 - C/C BANCO DO BRASIL CÂMARA MUNICIPAL - 13140-7



20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000007 - 21881010702050000 EMPRÉSTIMOS - CAIXA ECONÔMICA - CÂMARA MUNICIPAL 32007 0,00 17.924,95 211.198,98

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000021 / EMP. Nº 2025031200001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 AGUAS DO SERTAO S/A 32008 0,00 228,29 210.970,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000022 / EMP. Nº 2025031900005 - 3390400000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 START DIGITAL LTDA 32009 0,00 2.500,00 208.470,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000014 / EMP. Nº 2025031800001 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 PRIORIZE CONTABILIDADE LTDA 32010 0,00 7.000,00 201.470,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000023 / EMP. Nº 2025032000015 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 LEANDRO IGNACIO SANTOS COSTA 08456506451 32011 0,00 2.300,00 199.170,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000024 / EMP. Nº 2025031900006 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 WEB MASTER LTDA 32012 0,00 5.000,00 194.170,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000025 / EMP. Nº 2025031900007 - 3390400000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 SOLLUT - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 32013 0,00 7.000,00 187.170,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000026 / EMP. Nº 2025032000016 - 3390390000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 UVEAL-UNIAO DOS VEREADORES DO ESTADO DE ALAGOAS 32014015 0,00 1.000,00 186.170,69

20/03/2025 PG. EMP. Nº 2025032000013 / EMP. Nº 2025032000013 - 3390930000000000 / 01.0100.01.031.0001.2001 DALMO JOSÉ LINO 32016 0,00 6.500,00 179.670,69

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000008 - 21881010704050000 SICOOB - CÂMARA MUNICIPAL 32018 0,00 23.759,94 155.910,75

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000009 - 21881010704050000 SICOOB - CÂMARA MUNICIPAL 32019 0,00 550,00 155.360,75

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000010 - 21881010201050000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 3596 0,00 15.811,89 139.548,86

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000011 - 21881010201050000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 3596 0,00 1.934,66 137.614,20

20/03/2025 DESP. EXTRA Nº 2025030000012 - 21881010201060000 IRPJ - CÂMARA MUNICIPAL 3596 0,00 287,66 137.326,54

